

ODD FELLOW LOGEN



149 JARLABANKE I TÄBY

Kunskrift

NUMMER 21

VÅREN 2010



ÄMBETSMANNAINSTALLATION!

Installerade ämbetsmän januari 2010. Övre raden f v: StRepr Lars Jonnarth, CMvm Claes Engström, CM Kim Lundgren, ExÖM Jan Elensky, K Peter Ejhed, BB Gunnar Olofsson och CMhm Leif Gentzel. Nedre raden PS Bengt Anulf, UM Bengt Scherdin, ÖM Hans-Åke Johansson, SkM Hans Flodén och FS Bertil Lindberg. Se sid 6!



Sammanträde här??
Javisst – 12 juli! Se sid 14



Vår gåva räddade
Resursskolans läger-
och fjällvecka Se sid 10–11

ÅRSPROGRAM 2010

- 22 kl 19.30 Ordinarie sammanträde. Ballotering till invigningsgraden.
- APRIL 12** kl 19.00 Ordinarie sammanträde. Reception till invigningsgraden. HD med svart väst.
- 26 kl 19.30 Ordinarie sammanträde. Ballotering till 1:a graden.
- MAJ 10** kl 19.00 Ordinarie sammanträde. Reception till 1:a graden.
- 24 kl 19.30 Ordinarie sammanträde. Ballotering till 3:e graden. Äldre Bröders afton. **Nytt!**
- JUNI 14** kl 19.00 Expeditionssammanträde. Mångkamp med inbjudna loger.
- JULI 12** kl 19.00 **Nytt!** Expeditionssammanträde på Skarpö.
- AUGUSTI 23** kl 19.00 Expeditionssammanträde. Mångkamp samt kräftsupé.
- SEPTEMBER 13** kl 19.30 Ordinarie sammanträde. Ballotering till 1:a graden.
- 27 kl 19.00 Ordinarie sammanträde. Reception till 3:e graden. HD med svart väst.
- OKTOBER 11** kl 19.30 Ordinarie sammanträde.
- 25 kl 19.00 Ordinarie sammanträde. Reception till 1:a graden.
- NOVEMBER 6** kl 12.30 **Lördag!** Minnesloge för bortgångna bröder och systrar med 151 Gustav VI Adolf som ansvarig.
- 8 kl 19.30 Ordinarie sammanträde. Ballotering till invigningsgraden. Budget för 2011.
- 21 kl 12.00 **Söndag!** Damklubben. Julbasar med adventskaffe till kl 15.00.
- 22 kl 19.00 Ordinarie sammanträde. Reception till invigningsgraden. HD med svart väst.
- DECEMBER 10** kl 19.00 **Fredag!** Julfest.
- 27 kl 19.30 Ordinarie sammanträde.

REDAKTIONSKOMMITÉ Redaktör: Björn Lundell bjorn@blundell.nu. Text: Lars-Göran Nyström nypan@lycos.com. Text och layout: Dag Sundelius dag.sundelius@bostream.nu. Tryck: Mats Gustafsson mats.gustafsson@smg.nu.



ÖM HAR ORDET

Bröder! Vår Loge har nu påbörjat en ny arbetstermin med en ny ämbetsmannakår som kommer att göra sitt bästa för att lotsa 149 Jarlabanke framåt i ordensverksamheten.

Kontinuiteten i arbetet har säkrats genom att flera ämbetsmän fortsätter ytterligare en arbetsperiod som ordinarie. Personligen tycker jag att det känns tryggt att ha erfarna bröder att luta mig mot när det behövs – bröder som vet vad deras ämbete omfattar och kräver.

Alltid aktuellt med nya bröder!

För att få dynamik och ekonomi i Logens verksamhet behöver vi ständig påfyllning av nya bröder när medlemsantalet sjunker av naturliga orsaker.

Nu, då vi kommit ner under tresiffriga tal, gäller det verkligen att vi har som målsättning att så snabbt som möjligt ta oss upp över det viktiga 100-talet igen. Därför ber jag er alla bröder att ständigt fundera över vilka lämpliga kandidater som kan finnas i er närhet, såväl bland släktingar och vänner som arbetskamrater.

Kom ihåg att varje logekväll utan gradgivning kan fungera utmärkt som en vänafton. Det är kanske det naturligaste sättet att visa upp hur vår verksamhet ser ut.

Men passar inte en logekväll för den intresserade så ordnar vi en informationsträff dagtid vid lämpligt tillfälle. Några äldre bröder samlas då och förevisar lokalerna och berättar om ordensverksamheten över en kopp kaffe. Svårare än så behöver det inte vara!

Meddela mig bara eller någon annan i ämbetsmannakåren så ser vi till att det hela går att arrangera på bästa sätt.

En kort programförklaring

Jag vill här försöka ge, vad vi kan kalla, en kort programförklaring för kommande arbetsperiod i Jarlabanke.

Jag har som en målsättning att alla bröder i vår loge ska få ökade möjligheter att träffas även vid sidan av loge- och lägerkvällar – och umgås under informella och trevliga former.

Det innebär att vi tillsammans ska försöka skapa enkla aktiviteter som lockar eller intresserar bröderna. Som exempel kan nämnas resor över dagen, gemensamt idrottande, besök på utställningar och muséer, film-, teater- och musik-afnär och mycket annat.

Ambitionsnivån när det gäller arrangemang och deltagarantal bör inte vara för hög. Hellre att det blir av och några deltar än att det hela blir för tungrott och rinner ut i sanden.

Det som sker utanför loge och läger kan ju läggas på andra tider än måndagskvällar. Kom med förslag! Idéer kan också generera nya idéer.

Jag vill avsluta med ett önskemål till varje broder att stödja ämbetsmännen med de kunskaper och erfarenheter som just du har om hur vi tillsammans kan föra Logen vidare.

Med broderliga hälsningar i
Vänskap Kärlek Sanning
Hans-Åke Johansson






FADDERSKAP – om vikten av att yngla av sig

Text och foto: Smirre

En viktig del i Odd Fellow-arbetet är att skaffa nya medlemmar. Ett exempel är den här bilden av ett enda släktled nämligen: Lars Jonnarth är fader till Dag Auberg som är fader till Carl-Erik Kanne som är fader till Olle Winfridsson som är fader till Lars Naucér.

Nu är det bara att hoppas att Lars fullföljer sina förfadders duktiga arbete.

Jag uppmanar härmed alla att ta hand om sina adepter så att inte det blir stopp i avynglandet. Framför allt Ni yngre, var inte rädda att öppna näbben och prata för varan. Rätt som det är har Ni en adept som i sin tur utökar vår brödraskara.

Det kanske finns fler sådana här släktled. Hör i så fall av Er till redaktionen för Runskrift, gärna med bilder som dokumentation. 



Tänkt avveckla ditt Aktiebolag? Gör det enkelt och säkert!

Har du upphört med verksamheten i aktiebolaget och vill slippa besvär med bolagsdeklarationer och dyra revisionskostnader? Säker och trygg avveckling genom ansökan till bolagsverket genom sk frivillig likvidation av aktiebolaget.

Vänd dig med förtroende till auktoriserad redovisningskonsult Alf Westermark tel. 0739-96 60 03 eller e-posta: alf@Pareto-ekonomi.se

Pareto-Ekonomi
Enhagsvägen 7, 187 40 Täby
08-768 57 06

RESTAURANG



Nino & Lois hälsar välkomna till

Lilla Hantverkaren

Luncher, a la carte, salladsbar, catering,
fullständiga rättigheter – bra mat till bra priser!

Täby Kyrkby Centrum • Tel 08-510 145 14

Frack 1.995:- – 2.995:-
Smoking 1.995:- – 2.995:-
bosweel Frack- eller smokingskjorta 695:-
Frackväst 695:- Gördelset 359:-

För alla högtidliga tillfällen i livet!

Stor sortering på alla tillbehör
till frack och smoking



Näsby Park Centrum i Täby
Tel: 08-732 50 44 Öppet: Vardagar 10-19
Lördagar 10-17 Söndagar 12-16

Som medlem av Jarlabanke
erbjuds du 10% rabatt
på högtidskläder.

Julklappsutdelning i Jarlabanke: EN ORGIE I GENEROSITET

Fredagskvällen 11 december var det äntligen dags för Jarlabankes alltid lika efterlängtade Julfest.

Vad gjorde väl det att Lucia inte var där i år, när Tomtefar själv var på plats och med hjälp av sina nissar och efter obönhörligt träffsäkra julklappsverser, delade ut de av bröderna frikostigt skänkta julgåvorna.

Text och foto: Björn Lundell.

Efter en fördomligt kort loge tågade bröderna ut till det väntade julbordet. Vår Klubbmästare Göte Karsin hälsade 42 bröder varmt välkomna.

Julbordet bostod av de traditionella anrättningarna, såsom silltalrik, kallskuret och småvarmt. Och till detta avnötjs de traditionelle dryckerna.

Under kaffet avtackade ÖM Jan Elensky tjänstgörande bröder på kansliet för allt arbete de hade



Tomtefar betraktar det snabbt minskande julklappsberget.

utfört under det gångna året. Därefter tackade UM Ulf Löw Klubbmästeriet för allt arbete.

Broder Rolf Ericson tog över och deklamerade traditionsenligt dikten Tomten av Viktor Rydberg.

Julstämningen steg så till oanade höjder när Tomtefar gjorde entré med sina nissar.



– Får man inte frossa ifred ens en gång, säger Lars Jonnarth till fotografen. Med vid bordet sitter f v Peter Ejhed, Allan Nyberg, Gunnar Olofsson och Smirre.



ÖM Jan Elensky t h avtackar årets "kanslipersonal": f v Carl-Erik Kanne, Bertil Heldenius, Sören Ejhed och UM Ulf Löw. Hans Dahlin saknas på bilden.



UM Ulf Löw avtackar Klubbmästeriet för året: f v Hans-Åke Johansson, Bengt Anulf, Ulf själv, KM Göthe Karsin, Lars Nauclér och Bengt Häger.

Vad vore en julfest utan Logens egen dragspelsmästare, Bertil Heldenius, som underhöll med stämningsfull och glad julmusik.



Utdelningen är i full gång. Björn Laséen t v tar emot en klapp från Nisse Olofsson.



Insideraffär! ExNissen Olle Winfridsson tar emot en gåva av Nissen Johansson.

Tomtefar Smirre applåderas varmt för sin insats även detta år. Är hans diktarrådra outtömlig?



Ämbetsmannainstallationen SEDD UR EN GAMMAL STORVAKTS SYNVINKEL



Installationen 11 januari 2010 blev traditionsenligt en storslagen ceremoni med närvaro av totalt 47 bröder. Br Smirre följde för året skådespelet från sin tillfälliga plats vid dörren. *Foto: Björn Lundell och Lennart Schmidt.*

Jag fick förtroendet att vara Storvakt vid installationen av ÄM i vår loge 149 Jarlabanke. Som Installator tjänstgjorde DSS Clarence Willberg och som Stormarskalk Thomas Blume.

Installationen gick utmärkt men på grund av dålig placering vid dörren kom jag inte åt att ta några bra bilder från ceremonin.

Vår nye ÖM Hans-Åke Johansson höll ett charmant tal vid Brödramåltiden där han tackade alla som tjänstgjort vid installationen. Kan också tala om att efter installationen fick avgående ÖM Jan Elensky sin ExÖM-grad. Han klarade av denna procedur bra och är numera Tjänsgörande ExÖM.

Unika samlingsbilder

Ett bra kort av alla närvarande ExÖM togs. Flera gäster från våra Dotterloger 166 Alcéa och 170 Albertus Pictor deltog också vid högtidligheten.

Den nya ÄM-besättningen finns nu också på kort (se framsidan), där de flesta är med, vilket inte hör till vanligheterna. Texten är inte så viktig, bilder säger mer än ord, eller hur?

Nedtecknat och plåtat av Storvakten vid detta celebra tillfälle.



Ovan tackar vår nye ÖM Hans-Åke Johansson för förtroendet, omgiven av DSS Clarence Willberg och StM Thomas Blume.

ExÖm Carl-Erik gratulerar nye ExÖvermästaren Jan Elensky.



Idel ExÖvermästare! Övre raden f v: Mats Sjökvist (166 Alcéa), Lennart Söderberg, Dag Auberg (170 Albertus Pictor), Christian Malmborg, Lars Jonnarth, Carl-Erik Kanne, Hans-Elov Udrup (166 Alcéa), Lennart Schmidt. Nedre raden: Roland Andersson, Jan Elensky, Clarence Willberg, Thomas Blume och Sören Ejhed.

Vid en stämningsfull ceremoni vid Äldre Bröders afton den 12 januari mottog tre bröder veterantecknet för 25 års medlemskap i Odd Fellow.

Ovanligt många bröder deltog denna kväll då vi även firade Logens årsdag. Den efterföljande middagen präglades av gratulationer till våra nya veteraner.

Text: Ulf Löw. Foto: Dag Sundelius



Allt som allt hade 44 bröder samlats till logen denna kväll. Vår ExÖM Jan Elensky informerade om att det var 149 Jarlabankes 42:a födelsedag och Sören Ejhed presenterade en kort sammanfattning av Logens historik.

Tyvärr fick vi meddelandet att Rune Kylhed, vår jubelveteran och stiftare, avlidit den 7 januari efter en lång tids sjukdom. Logen höll en tyst minut för vår broder Rune.

Vår DSS Clarence Willberg utdelade veterantecken till ExUM Anders Blomqvist och Bröderna Bengt Randér och Bertil Heldenius. Broder Fransisco Fuentes från samma "kull" var närvarande under

Äldre bröders afton och Logens årsdag: HÖGTIDLIGT DÅ TRE BRÖDER MOTTOG VETERANTECKEN

kvällen, men han får vänta på sitt veterantecken till hösten i sin loge 170 Albertus Pictor.

I klubben avnjöts en god måltid och en del tal hölls, bl a av Anders Blomqvist och Clarence Willberg med varsin obligatorisk historia.

Många blombuketter utdelades till förtjänta bröder. Den nya ämbetsmannabesättningen kan se tillbaka på en lyckad afton. Vi önskar dem lycka till i fortsättningen.



Talarna avlöste varandra. F v vår nye ÖM Hans-Åke Johansson, DSS Clarence Willberg och Br Anders Blomqvist. Den senare höll tacktalet. T h ses ExÖM Fransisco Fuentes, 170 Albertus Pictor, utbringa en skål för veteranerna.



CM Kim Lundgren och veteranen Bertil Heldenius samtalar om kvällens loge.

– Grattis Bengt! UM Bengt Scherdin överlämnar en blombukett till nye veteranen Bengt Randér.



Det var trevligt att se Br Berndt Dimle i logen igen. I bakgrunden skymtar Br Bengt Häger.



Ulf Löw ritar och berättar personligt om sin ungdoms Täby.



Underhållande föredrag om närområdet runt Jarlabankes lokaler på Kyrkvägen 8:

INTRESSANT INTE BARA FÖR LOGENS TÄBYBOR!

Logekvällen 8 februari höll vår ExUM Ulf Löw ett mycket uppskattat föredrag om Täby Kyrkbys historia och bebyggelse. Det blev också en hel del roliga och personliga tillbakablickar ur Ulfs egen uppväxt i Täby.

Text och foto: Dag Sundelius



Intresset var inte att ta miste på. Gamla Täbybor log igenkännande vid många av Ulfs egna minnesbilder.

Ulf, som är född 1943, växte upp på Kyrkvägen 12, ett stenkast från vårt nuvarande logehus. Familjen bodde där fram till 1965. På den tiden hette orten Täby. Först i slutet av 1960-talet ändrades namnet till Täby Kyrkby.

Men vi tar det från början med Ulfs egna ord. I Täby har under tidig medeltid funnits en kyrka, förmodligen av trä. Nuvarande Täby kyrka uppfördes runt 1250. Under 1480-talet dekorerade Albertus Pictor valven med sina unika målningar.

Klockstapeln uppfördes 1763 med två klockor stämnda i Dur. Lindarna runt kyrkan är från 1785.

Täbys utveckling till municipalsamhälle

Täbys näst äldsta byggnad är Kaplansgården, som är uppförd 1690 och ligger i Skogberga.

Öster om kyrkan fanns ursprungligen fem gårdar. Södergården, Mellangården, Nästgården, Norrgården och Södergården. De kom senare att byggas om till Täby Gård med magasinshus som blev Täby första brandstation.

Täby municipalsamhälle bildades mellan åren 1927 och 1947. Antal invånare var då cirka 1.300.

Täby blev köping 1948 efter sammanslagning med Viggbyholm och Roslags-Näsby.

Täbys första skola låg i Efraimsberg och var byggd 1829, alltså före folkskolestadgan 1842. Kyrkskolan byggdes 1909–1910 bl a av cirka 60 meter kyrkmur.

Vägar och kommunikationer

Kyrkvägen var tidigare genomfartsväg till Vallentuna. Vikingavägen tillkom vid seklskiftet.

Milstenen vid gamla biografen, berättar att Täby låg 2 mil från Stockholm. Själva biografen tillkom först på 20-talet. Täbys första handelsbod från 1885 låg i Ångby gård.

Täbys expansion tog fart i och med byggandet av Roslagsbanan i slutet av 1880-talet. 1956 kom de första flerfamiljshusen och 1965 kom bussarna till Täby.

Ja, detta var ett koncentrat av kalla fakta ur Ulfs föredrag. Men där fanns också många personliga minnen och reflektioner. Som exempel: Ulf såg de första TV-sändningarna som 11-åring i ett garage i kyrkbyn år 1954.

Stort tack Ulf för ett initierat och roligt anförande om vår närmaste omgivning!





God återväxt – sex bröder till 2:a graden

I bister vinterkyla den 22 februari hade ett 40-tal bröder mött upp för att bevittna ett engagerat skådespel vid reception i 2:a graden och samtidigt fungera som värmekaminer i den något kylslagna Logesalen.

Text: Carl-Erik Kanne. Foto: Dag Sundelius.

De bröder som fick sin andra grad var Hans Hargbäck, Jonas Jonason, Jan-Otto Lindell, Bertil Malmfält, Lennart Nyh, och Alf Westermark.

Under logen fick bröderna även ta del av Resultat- och Balansräkningar för 2009 och godkänna dessa, liksom att bevilja ÖM och Ämbetsmän ansvarsfrihet.

En hälsning framfördes av Thomas Blume från vår skeppare Hjalle, vilken berättat att kosan åter skulle styras mot Argentina och att man, efter en sejour i

Sverige, skulle fortsätta färden norrut.

Ett hungrigt gäng kunde härefter bänka sig i matsalen för att under KM Göthe's överinseende inmundiga en fläskcarré med tillbehör och till detta få en särskilt utvald Gewürztraminer från Alsace som ackompanjemang.

ÖM Hans-Åke höll talet till recipienderna och uppmanade dem att vara flitiga logebesökare och ta till sig gradens budskap. Recipiendernas svarstal hölls av Br Jan-Otto som på oefterhärmlig roslagsdialekt berättade om en utskärgårdsbos sanna vedermödor.

Efter kvällens blommor avslutades middagen och en samling mätta och belättna bröder kunde bege sig hemåt i midvinternatten.



Jan-Otto Lindell som höll recipiendernas tacktal.



Hans Hargbäck som slappnar av efter receptionen.



Lennart Nyh som verkar nöjd med sin nya position.



Alf Westermark som planerar sitt val av ämbete.



Jonas Jonason som dryftar framtida avancemang.



Bertil Malmfält som önskas välkommen i graden.



Arne Holmström framförde en av sina briljanta limerickar. Sören Ejhed och Ulf Löw uppskattade versen.



Gästande Hans-Elov Udrup från 166 Alcéa framförde sitt tack till 149 Jarlabanke.



Ceremoniteamet förtjänade verkligen sina blommor! F v CM Kim Lundgren, Rolf Ericson, Göran Johansson och Leif Gentzel.





Besök i Klubben från Näsbyviks Resursskola:

Till middagen 8 mars var representanter från Näsbyvikens Resursskola inbjudna för att berätta om skolans verksamhet och därefter motta en penninggåva från vår loge.

Skolan tar emot överaktiva elever och s k bokstavs barn under några år och det informativa föredraget om skolans sätt att arbeta följdes med mycket stort intresse av bröderna. Det var länge sedan så många frågor ställts under ett anförande i klubben.

Text: Sören Ejhed.

Foto: Näsbyviks Resursskola och Dag Sundelius.



ENGAGERANDE FÖREDRAG OCH ANGELÄGEN EKONOMISK GÅVA

Vid middagen hade vi möjligheten och förmånen att kunna överlämna 8.000 kronor till Näsbyviks Resursskola. Hälften av pengarna var insamlade med hjälp av Jarl A Banke, och efter vår ansökan bidrog Storlogen med resten av beloppet.

Vi har i logen kommit fram till att det är mer angeläget att rikta vår yttre hjälpverksamhet mot lokala insatser, dvs att försöka hitta någon organisation eller person i Täby eller Vallentuna, som behöver hjälp. Den här gången inkom en ansökan om medel från Näsbyviks Resursskola, en Täbyskola, belägen i Näsbypark.

Elever med särskilda behov

Näsbyviksskolan tar emot överaktiva elever och elever med bl a ADHD och Aspergers syndrom. Föräldrarna ansöker själva om att få placera sina barn i den

här skolan. Eleverna går normalt i årskurs 1 t om 6.

De elever som kommer har haft mycket svårt i den normala skolan p g a att de stör. Ibland har de blivit mobbade, och lärarna har haft svårt att hantera dem i en vanlig klass.

Näsbyviks Resursskola har 7 lärare och personal men endast 11 elever. Det är därför en skola med extra resurser, som namnet anger.

När en ny elev anländer koncentrerar man sig på att få eleven att känna sig trygg – man ger honom tid att landa i den nya miljön. Sedan övergår man till att lära honom (det är nästan bara pojkar) nödvändiga regler. Inlärandet anpassas till elevens möjligheter.

Det var mycket tillfredsställande att höra att de flesta av eleverna återvänder till en vanlig skola efter ca två år och detta med gott resultat.



F v Peter Ejhed, initiativtagare till logens gåva, och Sören Ejhed, som samtalar med Hans Hedman, ansvarig för verksamheten på Näsbyviks Resursskola.


Stora bilden till vänster: f v Hans Hedman, lärare Rita Ekman och psykolog Katarina Hiort-Jakobsson.

En viktig del av skolans verksamhet är att träna barnen socialt. Det görs bl a genom en genomarbetad lägerverksamhet. Barnen är inte inackorderade på skolan och därför ger lägerverksamheten stora möjligheter att träna barnen socialt.

Årets läger- och skidvecka räddad

Det var just årets läger- och skidvecka i Undersåker som höll på att utebli p g a för små anslag. Dessutom får föräldrarna inte anmodas att bidra till resor. Detta därför att skolan skall vara kostnadsfri. Här kunde vi i Odd Fellow göra en insats.

Hans Hedström med kollegorna Rita Ekman och Katarina Hiort-Jakobsson visade ett utmärkt bildspel där de berättade om skolans verksamhet.

Hans Hedström, som sedan 28 år är ansvarig för verksamheten, samt läraren Rita Ekman med 18 år i skolan och psykologen Katarina Hiort-Jakobsson med 4-5 år i verksamheten gav ett mycket engagerat och kunnigt intryck. Det var därför med stort förtroende som vår ÖM Hans-Åke Johansson, för logens räkning, överlämnade gåvan till hjälp för att förverkliga läger- och skidveckan i Undersåker. 



Bildserien överst på uppslaget visar några olika inslag från skolans verksamhet. Bilden ovan är just från en sådan läger- och skidvecka i fjällen som höll på att frysa inne i år.

Kvällens parentation över Rune Kylhed övervarades av sonen Olle Kylhed, här under middagen tillsammans med Ulf Löw



Till middagen var en tilltänkt, ny broder, Bruno Bergqvist, inbjuden. Han är här omgiven av Hans-Åke Johansson t v och Leif Gentzel, tilltänkt fadder.



Broder Bevakande
Gunnar Olofsson



Klubbmästare
Göthe Karsin



Yttre Vakt
Björn Lundell



Inre Vakt
Bertil Heldenuis



ÖM Höger medhjälpare
Carl-Erik Kanne

2010/2011 ÅRS UTNÄMND ÄMBETSMÄN

Förra numret presenterade vi våra "valda ämbetsmän". Nu är det dags att visa upp våra elva "utnämnda ämbetsmän" för de kommande två åren.



ÖM Vänster medhjälpare
Sören Ejhed



UM Höger medhjälpare
Hans Blomqvist



UM Vänster medhjälpare
Björn Laséen



CM Höger medhjälpare
Leif Gentzel



CM Vänster medhjälpare
Claes Engström



CM Tekn. medhjälpare
Dag Sundelius



Kaplan
Peter Ejhed

Kaplan ingår sedan 2009 bland valda ämbetsmän, och borde därför varit med i förra numret. Vi ber om ursäkt för detta och presenterar honom härmed.



TVÅ AV VÅRA VETERANER HAR GÅTT UR TIDEN

Rune Kylhed

Rune Kylhed, vår ende kvarvarande stiftare, avled i januari i sin sista bostad på Furan i Täby.

Rune kom från Kungälv i Västergötland. I Täby arbetade han i kommunen, bl a som skolkamrer och som tjänsteman och föredragande i Täby gatunämnd på 60- och 70-talen.

Under många år bodde Rune tillsammans med sin fru Maj på Hagvägen i Roslags Näsby. Rune och Maj var mycket intresserade av körsång och konst. De bildade föreningen Konstintresserade i Täby, i vilken de verkade i många år. Majs och Runes sista gemensamma hem var i Gribbylund.

Sommartid vistades familjen oftast på sommarstället i Stora Rör på Öland där man lyckades hitta unga lovande konstnärer.

I 149 Jarlabanke var Rune en av de få som hann med att bygga upp ett altare tre gånger, d v s vara med om tre olika lokalinvigningar: Viggbyholmsskolan, Viggbysalen och sist Kyrkvägen 8.

Rune har innehaft många ämbeten, bl a ÖM, UM och CM. Under sina sista år blev också Rune Jubelvetan.



Vi tänker på Maj och barnen Anna, Ulla, Emma och "vår" broder Olle.

Ulf Löw

Karl-Axel Nordqvist

Med några få rader vill jag förmedla saknaden efter vår broder Karl-Axel Nordqvist.

Vi var årsbarn och arbetade tillsammans från 1990 i 15 år på vårt Kansli. KA var alltid en glad och hjälpsam man och vi hade många trevliga stunder tillsammans.

Vi umgicks även familjevis och KA var duktig på matlagning. Vi blev ett litet gäng, som gjorde flera bilutflykter och även åkte till Åland någon gång per månad. Alltid märktes KAs omtänksamma sätt.

Under senare år kunde ju inte KA närvara på logemöten men han var alltid intresserad och ville ha aktuell information.

Det är med många varma tankar jag minns KA och känner samtidigt en stor tacksamhet över att jag fick möjlighet att lära känna honom och ha honom som vän.

Hans Blomqvist



- K A L L E L S E -

Härmed kallas Du till sammanträde i **BRÖDRAGÅVAN** måndagen den 26 april 2010 i Logelokalerna direkt efter 149 Jarlabankes ordinarie logesammanträde.

Ä R E N D E N :

A. Val av styrelse

Till styrelse föreslår valberedningen följande bröder:
Ordförande: *Christian Malmberg*
Vice ordförande: *Hans Flodén*
Administratör och kassör: *Stefan Lönn*

B. Ökning av utdebiteringen eller minskning av utbetalningen?

För närvarande är vi 84 medlemmar i Brödragåvan och vår utdebitering efter ett dödsfall är 70 kr. Detta innebär att vi får in 5.810 kr, men enligt stadgarna utbetalas 6 000 kr till närmast efterlevande. Dessutom har vi en årlig administrativ kostnad på 500 kr.

Alltså måste vi antingen minska utbetalningen eller öka utdebiteringen.

Kom och för fram Dina synpunkter! Välkomna!

Styrelsen för Brödragåvan

<i>Sören Ejhed</i>	<i>Hans Flodén</i>	<i>Bengt Anulf</i>
Ordförande	Vice ordf	Kassör

Styrelsen föreslår att ett av följande alternativ väljs:

Alt 1: Nuvarande utdelning kr 6.000 kr bibehålls och utdebiteringen ökas till 80 kr.

Alt 2: Utdelningen minskas till kr 5.000 kr och nuvarande utdebitering, 70 kr, bibehålls.





Sommarsammanträde i skärgårdsmiljö

Måndag 12 juli bjuder Br Leif Gentzel in till expeditionssammanträde i hemmet på Skarpö utanför Vaxholm. Något att se fram emot!

Angående resor: Anländer du med bil när du Skarpö via Vaxholm och Rindö. Åker du buss stiger du av i Vaxholm och tar färjan till Rindö. Därifrån utlovas hämtning (och lämning) med bil från färjeläget.

Leif skriver att ”det väl kan vara trevligt om någon eller några kommer ut och inspekterar och hjälper till med planeringen så småningom. Och välkomna i sommar!”



Jarlabankegolven

Jarlabankes årliga golftävling kommer att hållas på Arninge golfbana fredagen den 11 juni. Anmälan om deltagande kan ske till vårt kansli eller Bengt Scherdin. Sista anmälningsdag är måndagen 7 juni.



Kort om TMUs planer för våren

- Utarbeta tre olika verksamhetspresentationer ur ett grundmaterial som utarbetats av ”Nypan”.
- Bearbeta det marknadsmaterial som tidigare framtagits av Gunnar Olofsson.
- Ta kontakter med lokalpressen.
- Medverka på kulturveckan och under Täbydagen.
- Sammanställa och bearbeta de idéer och förslag till föredrag och andra aktiviteter som inkommit. TMU vidarebefordrar sedan materialet till KM.
- TMU mottar tacksamt sådana förslag till föredrag och aktiviteter.
- Ett matlotteri anordnas vid varje logemöte, där vinnaren får en gratis logemåltid.
- Då en Broder avlidit avsätter logen 1.200 kr till blommor. Eventuellt överskott insättes på bidragsfonden.



Våra insatser för hjälpbehövande barn

Jarl A Banke har, på initiativ av vår Kaplan Broder Peter, fått arbeta hårt både hösten 2009 och nu i år. Det har resulterat i att 149 Jarlabanke har kunnat skänka stora belopp till välgörenhet för hjälpbehövande barn.

Vi har skänkt: 2.232 kr till Haitis barn via SOS barnbyar, 4.400 kr till familjevåningen på Karolinska Sjukhuset och 8.000 kr till Näsbyviks Resursskola.

Halva beloppet till Haitis barn samlades in med Jarl A Banke och andra hälften bidrog vår loge med via budgeten. Hälften av pengarna till Familjevåningen på Karolinska och hälften av pengarna till Näsbyviks Resursskola har vi ansökt om och fått från Storlogens barnfond.

Familjevåningen på Karolinska Sjukhuset

Pengarna till familjevåningen tillsammans med 10 st Odd Fellownallar överlämnades den 18 december 2009 till Föreståndaren för familjevåningen samt hennes chef. Vi som överlämnade pengarna var ÖM Jan Elensky, Kaplan Peter Ejhed samt undertecknad Sören Ejhed.

Pengarna är avsedda för stödåtgärder för behövande familjer samt trivseländamål i Familjevåningen. I samband med julen var det aktuellt med inköp av julgran, juldekorationer samt frukt och julgodis m m. I övrigt som sagt till stöd för inneboende familjer.

Vi visades runt i våningen och fick tala med både personal och ineliggande familjer. Intrycket var positivt, personalen ingav förtroende och de nyttjare, som vi träffade, var mycket nöjda med våningen, dess utrustning och framför allt personalens insatser.

Överlämnandet av pengarna till Näsbyviks Resursskola beskrivs i särskild artikel på sid 10–11.

Rapporterat av Sören Ejhed.



NOTISER

En del underhållsarbeten i våra lokaler har nu fastställts. Trappan och kapprummet ska målas och matsalens golv slipas. Beräknad starttid blir omedelbart efter midsommar.

Ansvariga för arbetena är Sören Ejhed och Bengt Scherdin, vilka söker bröder som kan hjälpa till. Har du möjlighet är det bra om du anmäler dig snarast.

På grund av dåligt vinterväglag och svårigheter att vintertid ta sig till logen har, på prov, logekvällen med Äldre Bröders afton flyttats. Det nya datumet är 24 maj (se årsprogrammet sid 2). Äldre bröder kommer att bjudas in via brev.





KM Broder
Göthe Karsin.

Klubbmästaren presenterar

Menun

för resten av våren

- MARS 22 WALLENBERGARE MED GRÄDDSÅS, LINGON, ÄRTOR
OCH POTATISMOS.
- APRIL 12 SAFFRANSDOFTANDE FISK OCH SKALDJURSGRYTA MED RIS.
26 SJÖMANSBIFF MED FÄRSK INLAGD GURKA.
- MAJ 10 GRAVAD LAX MED DILLSTUVAD POTATIS.
24 FLÄSKHARE MED GRÖNPEPPARSÅS OCH POTATISGRATÄNG.
- JUNI 10 SILL O PÔTÄTER.

*Till alla måltider ingår smör, bröd och sallad med gurka och tomater
samt bordsvatten eller lättöl.*

Runskrift presenterar vår populära Klubbmästare



*– Hårdare får du allt slå,
din spädis! Det där biter
inte på en Jarlabanke!*



*– Du får 40 % på drickat av mig
i kväll, Mats. Men säg inget till
Finanssekreteraren!*



*– Kom ihåg min pojk att
framtiden ligger i Odd.
Sluta på topp som jag –
som noble ClubMaster!*



*– Slappna av Ulf,
och känn den
helande kraften!*

PRESSTOPP

Runskrift

Endags båtresa till Åland

En båtresa, över dagen, till Åland med Eckerölinjen är inplanerad torsdagen 8 april. Båten avgår från Grisslehamn dit bussförbindelse går från Stockholm via Roslags Näsby. Tag gärna med en vän, eller kanske en potentiell broder. Är du intresserad kontaktar du Hans-Åke Johansson eller Göthe Karsin, senast tisdagen 6 april .

R.W. Bilverkstad AB
756 31 80



BILREPARATIONER
BÄRGNING BILREKOND

STATOIL

- Hjulmätning
- Däckservice
- Bilelektronik

Viggbyholmsv. 77 (Blå Huset), TÄBY *Lånebil vid reparationer*



Kai Holmqvist Måleri AB

Allt inom måleriet

Kai Holmqvist

Adress
Box 7236
187 13 TÄBY

Tel 08-756 37 48
Mobil 070-710 44 81
Fax 08-756 65 32

Välkommen till Svenska Mäklargruppen



Du hittar mig här!
Roslags Näsby Stationshus
Stationsvägen 4
Box 2150, 183 02 Täby
Tel: 08-638 03 58
Mobil: 070-267 49 71
E-post: mats.gustafsson@smg.nu

Ska du sälja din bostad?

Med min hjälp kan du känna dig trygg genom hela bostadsaffären. Med lång erfarenhet av fastighetsaffärer vet jag vad som krävs för en lyckad försäljning. Välkommen!

Din broder Mats Gustafsson ger dig fri rådgivning / värdering!

När
resultatet
räknas!

SVENSKA
MÄKLARGRUPPEN
www.smg.nu